П Р О Т О К О Л  № 12
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

20 января 2016 года                                                                                                       г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья, председатель комиссии

	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии

	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья
	Багерян Алена Гилимзяновна

	Глава местного самоуправления городского округа город Шахунья нижегородской области
	Курдин Александр Михайлович

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

	Начальник сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

Отсутствовали: Ельчанинова Татьяна Владимировна- командировка
Приглашенные лица:
- Софронов Юрий Алексеевич – заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении сообщения Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о заключении с гражданами, замещавшими должность муниципальной службы в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области трудового договора.

1.1. О рассмотрении сообщения Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о заключении с *ФИО обезличены*, замещавшего должность муниципальной службы *данные обезличены*, трудового договора.

Основанием для проведения заседания комиссии является поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию городского округа город Шахунья уведомления Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о заключении с *ФИО обезличены*, замещавшим должность муниципальной службы в администрации городского округа, трудового договора.
ВЫСТУПИЛИ:

Александр Дмитриевич Серов – первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

Александр Дмитриевич пояснил, что в адрес главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области   поступило сообщение от Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о том, что *ФИО обезличены* трудоустроена с 01 января 2016 года, на должность начальника сектора Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, с указанием его должностных обязанностей.

*ФИО обезличены* ранее замещала должность муниципальной службы *данные обезличены* с 01 января 2013 года. Уволена с должности муниципальной службы *данные обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 31 декабря 2015 года по соглашению сторон.

В соответствии с действующим законодательством, сообщение о трудоустройстве бывшего муниципального служащего было направлено в установленные сроки.

В ходе обсуждения вопроса члены комиссии выразили единое мнение и приняли следующее решение:

РЕШИЛИ:

1. Дать согласие *ФИО обезличены* на замещение должности *данные обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
Члены комиссии установили способ голосования на заседании комиссии  по данному вопросу – открытое голосование
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.2. О рассмотрении сообщения Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о заключении с *ФИО обезличены*, замещавшего должность муниципальной службы *ФИО обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, трудового договора.

ВЫСТУПИЛИ:

Основанием для проведения заседания комиссии является поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию городского округа город Шахунья уведомление Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о заключении с *ФИО обезличены*, замещавшим должность муниципальной службы в администрации городского округа, трудового договора, если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации городского округа город Шахунья.
ВЫСТУПИЛИ:

Александр Дмитриевич Серов – первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

Александр Дмитриевич пояснил, что в адрес главы администрации городского округа город Шахунья  поступило сообщение от Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о том, что *ФИО обезличены* трудоустроена с 01 января 2016 года в управление по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, на должность *данные обезличены*, с указанием его должностных обязанностей.

*ФИО обезличены* ранее замещала должность муниципальной службы *данные обезличены*  администрации городского округа город Шахунья с 01 января 2013 года. Уволена с должности муниципальной службы * данные обезличены*  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 31 декабря 2015 года по соглашению сторон.

В соответствии с действующим законодательством, сообщение о трудоустройстве бывшего муниципального служащего было направлено в установленные сроки.

В ходе обсуждения вопроса члены комиссии выразили единое мнение и приняли следующее решение:

РЕШИЛИ:

1. Дать согласие *ФИО обезличены* на замещение должности * данные обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Члены комиссии установили способ голосования на заседании комиссии  по данному вопросу – открытое голосование
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосование: «За» - 7 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии:

                                   А.Д. Серов
Зам. председателя комиссии:                                                                       А.А. Шляков

Секретарь комиссии:                                                                                     М.А. Крючкова

Члены комиссии:                                                                                           А.М. Курдин

                                                                                                                         А.Г. Багерян

                                                                                                             Т.А.Шибаева

                                                                                                       О.Н. Смирнова